

# Palle har bestilt 85 el-klaverer: Kulturspor er sparket i gang

Kunstforløb på vej til tusindvis af børn i Viborg Kommune.

**Christine Krüger Hansen**  
chrh@viborgfolkeblad.dk

**VIBORG:** - Forleden gjorde jeg noget, jeg aldrig har prøvet før. Jeg bestilte 85 el-klaverer på én gang.

Sådan siger Palle Friborg Kjeldgaard, der er leder af Kulturskolen Viborg.

Han har ellers prøvet lidt af hvert med en fortid som koncertmester og musikchef for nogle af landets største orkestre, men projektet "Kulturspor", som han torsdag skød i gang, er af en særlig kaliber.

Kulturspor kommer nemlig i de næste fire måneder til at involvere i omegnen af 4000 børn, unge, undervisere og kunstnere i Viborg og Skive kommuner.

## Laserskårne træfugle

- Idéen opstod, da Kulturministeriet i foråret åbnede



Torsdag 26. august blev arbejdet skudt i gang med et "kick off-møde" på Skive Seminarium.

for ansøgninger til "Grib engagementet" – en pulje til kommunale modelforsøg med at få flere børn og unge til at møde kunst og kultur. I et arbejdsfællesskab mellem Kulturskolen Vi-

borg, Skive Musikskole, Kulturprinsen, The Animation Workshop og Læreruddannelsen i Skive tog projektet form, og i juni kom der tilsagn om 2,25 millioner kroner til at føre idéerne ud i li-

vet, fortæller Palle Friborg.

Torsdag 26. august blev arbejdet skudt i gang med et "kick off-møde" på Skive Seminarium. Her mødtes 72 grundskolelærere, lærerstuderende, pædagoger, skolele-



Idéen opstod, da Kulturministeriet i foråret åbnede for ansøgninger til "Grib engagementet" – en pulje til kommunale modelforsøg med at få flere børn og unge til at møde kunst og kultur.

**PALLE FRIBORG KJELDGAARD, LEDER AF KULTURSKOLEN VIBORG**

dere, tegnere, musikere og billedkunstnere. Og her blev der tegnet et rids af de projekter, som skal give børn og unge et meningsfuldt og lærerigt møde med kunst i skolen.

Projekterne er alt fra store fælles kunstværker med laserskårne træfugle over korprojekter med Danmarks Underholdningsorkester til tegne- og animationsforløb om FN's børnekonvention.

Og de 85 el-klaverer?

- De skal bruges til at undervise efter Haderslev-mo-

dellen – en metode, hvor hele klasser får undervisning i eksempelvis klaver eller ukulele, og hvor musikken og metoden hjælper til en bedre forståelse og indlæring i både dansk og matematik.

I Viborg Kommune bliver Kulturspor en del af undervisningen på Finderuphøj Skole, Vestervang Skole, Bjertringbro Skole (Koldskær og Vestre Ringvej), Sødalskolen (Rødding og Løvel), Løgstrup Skole, Skals Skole og Brattingborgskolen.



## Kreativ Fritid

VIBORGMESSEN 2021

Entré: Kr. 60,- (Børn under 14 år GRATIS)



et kreativt



eldorado



## Hobby- og fritidsmesse

Kom og besøg et sandt eldorado af kreativt håndværk, design, håndarbejde, kunsthåndværk og billedkunst.

Messen byder desuden på workshops med spændende nyheder inden for området. Messen er et kreativt udflugtsmål, som trækker udstillere og besøgende fra hele landet.

Åbningstider:

Fredag 3. sep. kl. 10.00 - 17.00

Lørdag 4. sep. kl. 10.00 - 17.00

Søndag 5. sep. kl. 10.00 - 16.00

Se mere på [kreativfritid-viborg.dk](http://kreativfritid-viborg.dk) og [facebook.com/kreativfritid](https://facebook.com/kreativfritid)